
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  841  DEL  10/12/2018

OGGETTO

PAGAMENTO  ONERI  DI  CONCESSIONI  PASSIVE  CONNESSE  ALLA  VIABILITÀ 
PROVINCIALE E PER CONCESSIONI VARIE. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER 
IL  VERSAMENTO  DEL  CONTRIBUTO  DI  ESERCIZIO  DELL'APPARATO  DI  RADIO 
RICETRASMISSIONE. 

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  decreto  del  Presidente  n.  79  del  11/04/2018,  successivamente 
modificato con decreti del Presidente n. 106 del 01/06/2018, n. 239 del 02/10/2018 e n. 
323 del 29/11/2018, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2018-
2020 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei centri di responsabilità l'adozione di 
tutti  i  provvedimenti  di  contenuto gestionale necessari  per  assicurare il  perseguimento 
degli obiettivi assegnati;

Con proposta del Responsabile dell'U.O. Manutenzione strade Nord, si  segnala che la 
Provincia deve provvedere al pagamento degli oneri per concessioni passive a suo carico,  
quale contributo di esercizio dell'apparato di radio ricetrasmissione il cui versamento deve 
essere effettuato entro il 31 gennaio di ciascun anno, a favore della Tesoreria Provinciale 
dello Stato di Viterbo per una somma complessiva pari ad € 5.100,00;

Si propone pertanto:

• di  approvare  la  spesa  di  €  5.100,00,  necessaria  al  pagamento  degli  oneri  per 
concessioni passive a carico della Provincia di Reggio Emilia, connesse alla viabilità 
provinciale,  quale  contributo  di  esercizio  dell'apparato  di  radio  ricetrasmissione  a 
favore della Tesoreria Provinciale dello Stato di Viterbo;

• di  impegnare  la  somma complessiva di  €  5.100,00,  imputandola alla  missione 10, 
Programma 05, codice del Piano dei Conti Integrato 1.03.02.07.007 del Bilancio 2018-
2020,  annualità  2018  e  al  corrispondente  Capitolo  2022  “Oneri  per  concessioni 
passive connesse alla viabilità provinciale e per concessioni varie” del PEG 2018, con 
esigibilità 2018, obiettivo di gestione R08G1OG12;

Accertata,  ai  sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del 
presente atto;

D E T E R M I N A

• di  approvare  la  spesa  di  €  5.100,00,  necessaria  al  pagamento  degli  oneri  per 
concessioni passive a carico della Provincia di Reggio Emilia, connesse alla viabilità 
provinciale,  quale  contributo  di  esercizio  dell'apparato  di  radio  ricetrasmissione  a 
favore della Tesoreria Provinciale dello Stato di Viterbo;

• di  impegnare  la  somma complessiva di  €  5.100,00,  imputandola alla  missione 10, 
Programma 05, codice del Piano dei Conti Integrato 1.03.02.07.007 del Bilancio 2018-
2020,  annualità  2018  e  al  corrispondente  Capitolo  2022  “Oneri  per  concessioni 
passive connesse alla viabilità provinciale e per concessioni varie” del PEG 2018, con 
esigibilità 2018, obiettivo di gestione R08G1OG12.

Determinazione N. 841 del 10/12/2018 
pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 10/12/2018  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 841 del 10/12/2018 
pag. 3/3

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 841 del 10/12/2018.

Reggio Emilia, lì 11/12/2018

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


